[etc., in forma communi].

CL P> IblF 1^- Charter by William Lord Ruthven, in favour of Helen Bruce, Countess

of Erroll, of an Annual Rent of Two Hundred Merks out of the Barony of

Cowgask. November 6, 1571.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Willelmus dominus Ruthuen et

Dirriltoun et vicecomes vicecomitatus de Perth salutem in Domino sempi-

ternam: Noueritis me non vi aut metu ductum errore lapsum dolo fraudeue

circumuentum sed meis commodo et vtilitate in hac parte visis pensatis et mature

consideratis libere vendidisse ac pure venditionis titulo a me et heredibus meis

alienasse et hac presenti carta mea confirmasse tenoi-eque eiusdem vendere alienare

et hac presenti carta mea confirmare dilecte mee Helene Bruce comitisse de

Erroll et heredibus suis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis quibus

deficientibus legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicte Helene

quibuscunque vnum annualem redditum ducentarum mercarum vsualis monete

regni Scotie annuatim leuandum et percipiendum ad duos anni terminos consuetos

festa videlicet Penthicostes et Sancti Martini in hyeme per equales portiones de

totis et integris terris meis barronie mee de Cowgask cum singulis suis pendiculis

siluis lie outseittis annexis et pertinentiis suis quibuscunque aut de aliqua parte

earundem jacentibus in baronia de eodem infra vicecomitatum de Perth deliberan-

dum annuatim et persoluendum infra bnrgum eiusdem ad terminos prenotatos pro

quadam pecunie summa quam dicta Helena michi pre manibus ad meum singulare

commodum integre in pecunia numerata persoluit et in pecunia numerata delibe-

rauit de qua summa pecuniaria teneo me bene contentuni et persolutum dictamque

Helenam heredes suos executores et assignatos pro me heredibus executoribus et

assignatis meis presentis carte mee per tenorem inperpetuum inde quieteclamo et

exonero: Tenendum et habendum prefatum annuum redditum ducentarum mar-

carum monete predicte annuatim vt predicitur de predictis terris meis barronie

mee de Cowgask cum pertinentiis aut de aliqua parte earundem leuandum et

percipiendum dicte Helene Bruce et heredibus suis de corpore suo legittime pro-

creatis seu procreandis quibus deficientibus legitimis et propinquioribus heredibus

et assignatis dicte Helene quibuscunque de me heredibus meis ac successoribus in

feodo et hereditate imperpetuum cum libero introitu et exitu plenariaque potestate

namandi et distringendi dictas terras et baroniam integram de Cowgask cum perti-

nentiis seu quascunque alias terras et baronias meas infra hoc regnum seu earundem

aliquas partes tam non nominatas quam nominatas tacite vel expresse vt principales

p
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in hac carta contentas absque judici strepitu bonaque in eisdem respectiue pro

tempore existentia abducendi et compreciari faciendi per eorum proiDrios officiarios

absque judici strepitu defectu solutionis et deliberationis dicti annualis redditus

ducentarum marcarum monete annuatim et terminatim toties quoties opus fuerit

ac curn omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus proficuis et asiamentis

ad buiusmodi terras spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in

futurum libere quiete plenarie integre bene et in pace sine retinemento reuocatione

contradictione aut obstaculo aliquali et adeo libere in omnibus sicuti aliquis

annualis redditus monete infra boc regnum alicui per aliquem datur venditur seu

titulo oneroso alienatur: Reddendo inde annuatim dicta Helena Bruce beredes

sui et assignati predicti micbi et heredibus meis vnum denarium monete regni

Scotie super solo dictarum terrarum in festo Pentbicostes nomine albe firme si

petatur tantum pro omni alio onere seruicio seculari exactione questione seu

demanda que de dicto annuali redditu siue terris per quoscunque juste exigi

poterunt quomodolibet vel requiri: Et ego vero dictus Willelmus dominus Ruithuen

heredesque mei successores et assignati quicunque prefatum annualem redditum

ducentarum marcarum monete predicte annuatim leuandum et percipiendum ut

prefertur dicte Helene Bruce beredibus suis et assignatis antedictis quibuscunque

ab omnibus wardis releuiis heredum nonintroitibus dominarum terciis conjunctis

infeodationibus vitalibus redditibus prioribus alienationibus priuatis sasinis disasinis

assedationibus assignationibus resignationibus recognitionibus eschaetis et foi'is-

facturis namatione compretiatione actione periculo et dampno preterito et futuro

in omnibus et per omnia ut premissum contra omnes mortales sub hypotbeca et

obligatione omnium bonorum et terrarum nostrarum mobilium et immobiliuni

presentium et futurorum warrantizabimus acquietabimus et imperpetuum sine

fraude et dolo defendemus: Insuper dilectis meis Patricio Murray de Ochtirtyre

aut eorum cuilibet coniunctim et diuisim bailliuis meis

in bac parte specialiter constitutis salutem Vobis igitur et vestrum cuilibet balliuis

meis antedictis precipio et firmiter mando quatenus visis presentibus indilate statum

sasinam et possessionem hereditariam actualem realem et corporalem prefati

annualis redditus ducentarum mercarum monete predicte annuatim leuandi et

percipiendi ut j)refertur dicte Helene Bruce vel suo certo actornato aut procuratori

presentium latori per denarii terreque et lapidis fundi earundem terrarum barronie

et messuagii traditionem secundum tenorem presentis carte mee desuper confecte

nemine impediente tradatis deliberetis et juste haberi faciatis et hoc nullo modo

omittatis et quilibet vestrum requisitus tradat deliberet et hoc nullo modo omittat

ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet balliuis meis antedictis meam plena-

riam et irreuocabilem tenore presentium committo potestatem sine reuocacione pro

perpetuo duraturam: In cuius rei testimonium sigillum meum proprium huic

presenti carte mee preceptum sasine in se continents manu mea propria subscripte

est appensum vnacum subscriptione notarii subscripti de meo mandato in premis-

sorum attestationem apud burgum de Perth die sexto mensis Nouembris anno

Domini millesimo quingentesimo septuagesimo primo coram hiis testibus, Willelmo
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Ruithuen de Balliudene, Patricio Murray de Tibbermuir, Patricio Moray de Ochtir-

tyre, et Johaune Ruithuen cubiculario.

Ita est Andreas Bowie notarius

in premissis requisitus de

speciali mandato dicti nobilis

domini Willelmi domini de

Ruithuen manu sua.

[Dorso.]

Apud Perth in hospicio domini Willelmi domini Ruithuen tercio Jauuarii

anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo primo coram Patricio

Murray de Ochtirtyre et Johanne Ruithuen cubiculario dicti nobilis domini:

—
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Quhilk day ane nobill Lady dame Dorathie Stewart Lady of Ruithuen spouse

to ane noble and mychty lord Williame Lord Ruithuen and Dirriltoun shireff

principall of Perth ratifeit and apprevit lyke as the said noble lady ratifeis and

apprevis the alienatioun of the annuell rent of tua hundreth merkis money said

and alienat be the said nobill Williame Lord Ruithuen to Dame Helenor Bruce

Lady of Erroll and to hir airis etc. And siclyke hes consentit and for hir hir airis

executouris assignais consentis to the said alienatioun of the forsaid tua hundreth

merkis money said and alienat to the said dame Helenor Bruce and hir airis etc.

yeirlie to be tane and ressauit at Witsonday and Mertimes furth of the said noble

lordis Barrony of Cowgask with the pertinentis lyand within the said shirefdome of